



علی مغفانی

بازگشت به صدر جدول غیرممکن نیست استقلال و پرهیز از خاطرات تلخ پارسل

استقلال ۴ امتیاز تا صدر جدول فاصله دارد. این اختلاف در ۱۵ بازی باقی مانده به سادگی قابل جبران است. مشروط بر اینکه «شکاف» کوچکی که امروز وجود دارد باز دست دادن امتیازات بیشتر در چند بازی آینده، تبدیل به «دره» نشود. محمود فکری در روزهای که نفت آبادان و سپاهان را به عنوان مدعی بالای جدول در کنار تیمش می دید. می توانست فاصله امنی با سایرین ایجاد کند اما این موقعیت با شکست مغفیل سایپا و توقف برابر نفت مسجد سلیمان از دست رفت. استقلالی‌ها به شدت از نگران اتفاقات سال گذشته نگران هستند. حتماً به خاطر دارید که در لیگ نوزدهم، استقلال با وجود شروعی بسیار ضعیف، در میانه‌های نیم فصل اول اوج گرفت و در هفته سیزدهم به صدر جدول رسید اما پس از آن بود که قهر استراما چونی و چند نتیجه ناامیدکننده، با بردهای متوالی پرسپولیس همزمان شد. استقلال یسرفتی می کرد و پرسپولیس بی‌وقفه جلومی رفت. تاجایی که در هفته بیست و یکم که لیگ به خاطر شیوع کرونا ۴ ماه تعطیل شد، استقلال پایک بازی کمتر ۱۱ امتیاز از پرسپولیس عقب‌تر بود و جبران این فاصله بسیار زیاد، در ۹ هفته پایانی عملاً غیرممکن بود.

استقلال برای اینکه در پایان فصل به قهرمانی چشم داشته باشد، باید در نیم فصل دوم کسب ۳۵ امتیاز را به عنوان هدف اصلی در نظر بگیرد. در شرایط طبیعی این حال نیم خوب باشد. رسیدن به این حدصاب رویایی نیست. استقلال در لیگ شانزدهم با علی رضا منصوریان در نیم فصل دوم با ۱۱ برد، ۲ مساوی و ۴ شکست صاحب ۳۵ امتیاز شد. ویک سال بعد با یوناندر شرف در همین مقطع از فصل ۱۰ برد، ۴ مساوی و یک شکست به دست آورد و ۳۰ امتیاز گرفت. باین حال، هیچ کدام از نیم فصل‌های طلایی به قهرمانی ختم‌نشد چرا که در آغاز فصل، آنقدر امتیاز از دست رفته بود که جبران فاصله با صدر جدول غیرممکن بود.

اما امسال به رغم همه فرصت‌سوزی‌ها و لغزش‌های بی دلیل در نیم فصل اول، هنوز می‌توان به آبی‌ها امیدوار بود و جبران فاصله با صدر «مأموریت غیرممکن» نیست. استقلال با پتانسیلی که داشت، می‌توانست دور برگشت لیگ را با صدر نشینی آغاز کند اما حال که اینگونه نشده، دیگر فرصتی برای اشتباه کردن نیست. تیمی که در نیم فصل دوم ۳۵ امتیاز نخواهد، چاره‌ای جز بردن مس رفسنجان در بازی فردا ندارد.

این آغاز یک راه طولانی است که هنوز مشخص نیست فکری و دستیارانش تا کجا حمایت می‌شوند. این روزها شرایط به گونه‌ای است که کادرفنی استقلال حمایت بی‌قید و شرط مدیران را بیشتر خود نمی‌بینند و همین «استرس برکناری» می‌تواند کارگدی معکوس داشته باشد و به جای آنکه ایجاد انگیزه کند، روح و روان تیم را در دستخوش مخاطره کند. بازگشت مهره‌های ناراضی به تمرین، اگر چه می‌تواند به بازگشت استقلال به دوران آرامش تعبیر شود اما کیمست که نداند همچنان دلخوری‌ها و ناراضی‌هایی وجود دارد.

فوتبال البته قواعد خاص خودش را دارد: گاهی دوبردر زیبایی همه مشکلات و کمبودها را چنان کمربند می‌کند که گوئی از روز اول هیچ مشکلی وجود نداشته. محمود فکری هم درع روز پیش رو، در چنین موقعیتی است. او اگر مس رفسنجان موفق‌تر باشد از شکست دهد، بسیاری از انتقادات را خاموش کرده و به راهش در استقلال ادامه خواهد داد. بازی فردا نه فقط برای استقلال که برای محمود فکری هم روز سرنوشت سازی است.

کارشناس

افاضلی: استقلال دچار چند دستگی است

هومن افاضلی، یکی از کارشناسان فوتبال ایران مدعی است استقلال به دلیل چند دستگی در لبه‌های پنهان خود شانس‌ش برای قهرمانی ندارد. این کارشناس فوتبال ایران درباره اینکه چه تیم‌هایی مدعی هستند گفت: «پرسپولیس، سپاهان، استقلال و تراکتور از نظر کیفیت و پتانسیل فردی با بقیه تیم‌ها تفاوت دارند. بقیه تیم‌ها تقریباً در یک سطح قرار دارند. دو تیم سپاهان و پرسپولیس روند روبه‌رشدی دارند اما استقلال برپرسنجان است چون در این به دلیل همین نقص‌ها شانس‌ش برای قهرمانی نداشته باشد!؟»

عکس نوشت



این تصویر به‌خوبی نشان می‌دهد بازگشت قایدی به تمرینات تا چه اندازه خوشایند محمود فکری بوده است. سرمربی استقلال هرگز حرفی از برخورد با ستاره‌اش به میان نیاورد تا نشان دهد به نوعی در ماجراهای اخیر پشت شماره ۱۰ استقلال است.



رشید مظاهری قدری با مصدومیت مواجه بود اما او به آمادگی رسیده و در تمرینات سنگین دروازه‌بانی مشارکت دارد. احتمال اینکه همچنان رشید در دروازه استقلال بینیم دوباره فوت گرفته است؛ البته همه چیز فردا روشن می‌شود.



مدافعان استقلال در رفسنجان روز سختی پیش‌رو خواهند داشت. محمد دانشگر یکی از مدافعانی است که شانس یزای کردن در ترکیب اصلی استقلال را دارد. تکلیف یزای کردن او هم فردا مشخص می‌شود.



استقلال با چهار هافبک بازی می‌کند یا پنج هافبک؟ پاسخ این سوال می‌تواند تکلیف یزایی را برای حضور در ترکیب اصلی روشن کند. شاید او مانند بسیاری از یزایی‌ها در ترکیب اصلی بینیم. فکری روی بازی هجومی هافبک‌ها تأکید بیشتری دارد.



عکس‌ها از رضا سعیدی پور

مددی حمایت می‌کند، اعضای هیأت مدیره چطور؟

فکری در موقعیت آچمز!



سرمربی تیم خود را در بازی‌های پیش‌رو ارزیابی کنند تا اگر آمیدی به قهرمانی باشد همچنان به حمایت‌های خود ادامه دهند. اما تردیدی نیست اگر استقلال در بازی‌های پیش‌رو به آن نتیجه‌ای که مورد منظور عموم است دست نیابد دوباره عرصه برای ادامه کار فکری در استقلال تنگ خواهد شد.

در این فضای پر از شک و دودلی اما مدیرعامل استقلال بعد از نشست اعضای هیأت‌مدیره مصاحبه‌ای انجام داد که بسیار مهم بود. مددی که با سوالی درباره آینده فکری و استقلال مواجه بود اعلام کرد هرگز دوست ندارد در مواجهه با اعضای کادرفنی از واژه فعلی‌ها موقت استفاده کند و این مربیان تا آخر فصل مورد حمایت آنها قرار دارند.

مددی در توجیه حمایت خود از فکری از دلایلی مبتنی‌دانه استفاده کرده که این خود نشان می‌دهد جایگاه سرمربی استقلال در این باشگاه چندان سخت‌گیر نیست. صرف اینکه کادرفنی استقلال یکی از استقلال‌ترین کادرفنی‌های سال‌های اخیر است (دلیلی که مددی به آن اشاره داشته) نمی‌تواند حاوی ادله فنی باشد و به‌طور قطع نتایج استقلال است که در استقلال خواهد بود اما چنانچه نتایج دیگری رقم بخورد شاید تا پیش از پایان فصل مدیران استقلال به دلیل فشارهای ناشی از سوی هواداران ناچار به ایجاد تغییرات در کادرفنی استقلال شوند که البته روشن هم نیست چنین تصمیمی در نهایت به سود استقلال لیگ بیستم باشد یا خیر!؟

هیأت‌مدیره تا حدی معادلات را به‌هم زده و اینطور به نظر می‌رسد میان مدیران باشگاه استقلال بر سر ادامه همکاری با محمود فکری اتفاق نظر کافی وجود ندارد و برخی در هیأت‌مدیره استقلال با ادامه حضور فکری مخالفتند و حتی می‌خواستند بعد از بازی با سپاهان گزینه دیگری را به‌جای او قرار دهند و برخی هم اعتقاد دارند باید از این کادر حمایت کرد.

استقلال در توجیه حمایت خود از فکری از دلایلی مبتنی‌دانه استفاده کرده که این خود نشان می‌دهد جایگاه سرمربی استقلال در این باشگاه چندان سخت‌گیر نیست. صرف اینکه کادرفنی استقلال یکی از استقلال‌ترین کادرفنی‌های سال‌های اخیر است (دلیلی که مددی به آن اشاره داشته) نمی‌تواند حاوی ادله فنی باشد و به‌طور قطع نتایج استقلال است که در استقلال خواهد بود اما چنانچه نتایج دیگری رقم بخورد شاید تا پیش از پایان فصل مدیران استقلال به دلیل فشارهای ناشی از سوی هواداران ناچار به ایجاد تغییرات در کادرفنی استقلال شوند که البته روشن هم نیست چنین تصمیمی در نهایت به سود استقلال لیگ بیستم باشد یا خیر!؟



پایان قهر شماره ۱۰ بعد از ۱۴ روز

بازگشت قایدی، پایان انرژی منفی

مسئولان باشگاه استقلال قصد داشتند روز گذشته بیانه‌ای علیه‌مهدی قایدی صادر و دلایل ورزشی امتناع از حضور در تمرینات را رسانه‌ای کنند. استقلالی‌ها به دنبال غیبت‌های مکرر قایدی (۱۴ روز) به او گفته بودند اگر در تمرین شنبه حاضر نشود، این بیانه روی خروجی سایت‌ها خواهد رفت اما سرانجام تهدید نهایی باشگاه استقلال نتیجه داد و این بازیکن در تمرین ظهر دیروز شرکت کرد. حضور قایدی در ظاهر با استقبال گرم محمود فکری همراه بود و چیزی که از تصاویر تمرین استقلال بیرون آمد مؤید این گرمی بود اما تردید نکند اگر فکری شرایط دیگری در استقلال داشته و او جایگاهش مطمئن بود به این راحتی غیبت‌های مکرر قایدی در تمرین تیمش کنار نمی‌آید و برخورد دیگری با او انجام می‌داد. به هر حال اما این ماجرا فعلاً ختم‌بخیر شده و نه باشگاه استقلال بپذیرد بی‌انضباطی‌های قایدی است اما اینجا محرومیت یا جریمه‌ای برایش اعمال شود و نه خود قایدی قصد دارد دوباره دست به اعتصاب بزند. قایدی به احتمال زیاد تا آخرین فصل به همین منوال به حضور در

استارت دیپانته مقابل مس رفسنجان

بازگشت شیخ در روزگار سخت فکری

شیخ دیپانته از بازی با مس به ترکیب استقلال برمی‌گردد. فصل بیستم با مصدومیت برای شیخ شروع شد. دیپانته که عنوان آقای گلی را فصل پیش از آن خود کرد در فصل جاری شروع خوبی نداشت و حتی گفته شد این بازیکن میانه خوبی با فکری ندارد اما در ادامه با تکذیب این خبر از باشگاه شیخ به کار خودش در استقلال ادامه داد. هرچند در اکثر بازی‌ها مصدوم بود و نتوانست همان زوچ رویایی برای خود کرد باشد. شیخ دیپانته اما در این چند وقت اخیر در کنار استقلال تمرین کرده است و مشکلی برای بازی با مس رفسنجان ندارد. روزهایی که مهدی قایدی از استقلال قهر کرده بود و در تمرینات این تیم حضور نداشت، تمام نگاه‌ها به شیخ بود؛ مهاجم دوسطرفی که اتفاقی هواداران روی او حساسیت خاصی دارند. استقلال در بازی آخر نیم‌فصل صدر جدول را تقدیم به رشید درپینه خود کرد و حالا برای پس گرفتن صدر باید نیم‌فصل دوم را درست و منطقی آغاز کند. هرچند با حواشی این چند وقت

برنامه فکری برای جناح چپ نادری آماده نیست تیموری را می‌خواهند

برنامه فکری برای جناح چپ نادری آماده نیست تیموری را می‌خواهند

حرکت‌تکرده و تا امروز نتوانسته باری از روی دوش استقلال بردارد. حضور این بازیکن که با هزینه قابل‌توجهی انجام شد، انتقادهای بسیاری را به دنبال داشت و خیلی‌ها مهدی عابدیان، عضو هیأت‌مدیره باشگاه استقلال را مسئول این خرید ناموفق می‌دانند. کارنامه نادری در استقلال زمانی وخیم‌تر جلوه می‌کند که می‌بینیم او ذائقه کمی در ترکیب تیمش به میدان نرفته و مربیان استقلال فرصت و مجال کافی را در اختیارش قرار داده‌اند اما این بازیکن هرگز نتوانسته نقش خود را به‌عنوان یک مدافع یا هافبک

حرکت تکرده و تا امروز نتوانسته باری از روی دوش استقلال بردارد. حضور این بازیکن که با هزینه قابل توجهی انجام شد، انتقادهای بسیاری را به دنبال داشت و خیلی‌ها مهدی عابدیان، عضو هیأت‌مدیره باشگاه استقلال را مسئول این خرید ناموفق می‌دانند. کارنامه نادری در استقلال زمانی وخیم‌تر جلوه می‌کند که می‌بینیم او ذائقه کمی در ترکیب تیمش به میدان نرفته و مربیان استقلال فرصت و مجال کافی را در اختیارش قرار داده‌اند اما این بازیکن هرگز نتوانسته نقش خود را به‌عنوان یک مدافع یا هافبک

ایردوگاه آبی

اتفاق ویژه برای بابک مرادی



بابک مرادی، هافبک تکنیکی استقلال که در این فصل از ماشین‌سازی به جمع شاگردان محمود فکری اضافه شده، بعد از غیبت در تمرین چندوقت اخیر این تیم به دلیل مصدومیت، اکنون شرایط حضور در تمرینات گروهی را به دست آورده تا در رقابت برای جدال هفته شانزدهم مقابل مس رفسنجان حضور داشته باشد. مرادی که در نیم‌فصل اول رقابت‌ها در مقطعی به دلیل محرومیت از ترکیب استقلال دور شده بود، در ادامه نتوانست جایگاه مناسبی در ترکیب آبی‌ها به خود اختصاص دهد. او اکنون با پشت سر گذاشتن مصدومیتش، آماده دیدار مقابل شاگردان محمد ربیعی موفق ظاهر خواهد شد. خبر تقابل او با قائم‌الاسلامی خواه، دوست صمیمی‌اش در دوره حضور در ماشین‌سازی در این جدال از نکات جالب توجه بازی خواهد بود و باید دید کدام‌یک موفق به عملکرد بهتر برای دستیابی به نتیجه در این جدال خواهند بود.

وعددهای آقای رئیس

احمد مددی، مدیرعامل باشگاه استقلال روز جمعه به محل تمرین آبی‌پوشان رفت تا قایقی‌ها با کادرفنی و بازیکنان صحبت کند. باتوجه به اینکه بیشتر صحبت بازیکنان در خصوص مطالبات‌شان بود، مددی به آنها قول داد کمتر از دو هفته دیگر و تا قبل از بیستم اسفند بخشی از مطالبات‌شان را واریز کند. مورد بعدی، پرونده شکایت نیکولای بودروف، مدافع بلغارستانی پیشین تیم استقلال است که شکایت ۱۴۰ هزار دلاری او باعث بسته شدن بجره نقل‌وانتقالات این باشگاه شده است. استقلال قصد دارد تا قبل از این تاریخ بجره نقل‌وانتقالات را باز کند.

وعددهای آقای رئیس

احمد مددی، مدیرعامل باشگاه استقلال روز جمعه به محل تمرین آبی‌پوشان رفت تا قایقی‌ها با کادرفنی و بازیکنان صحبت کند. باتوجه به اینکه بیشتر صحبت بازیکنان در خصوص مطالبات‌شان بود، مددی به آنها قول داد کمتر از دو هفته دیگر و تا قبل از بیستم اسفند بخشی از مطالبات‌شان را واریز کند. مورد بعدی، پرونده شکایت نیکولای بودروف، مدافع بلغارستانی پیشین تیم استقلال است که شکایت ۱۴۰ هزار دلاری او باعث بسته شدن بجره نقل‌وانتقالات این باشگاه شده است. استقلال قصد دارد تا قبل از این تاریخ بجره نقل‌وانتقالات را باز کند.

برگزاری لیگ برتر تا حدی بروسه عبور از این مرحله سخت‌تر خواهد شد. او باید ابتدا از سد مس بگذرد، بعد فولاد را در تهران مغلوب کند و در نهایت از ماشین‌سازی که با مهدی باشاژده وارد کازارز لیگ برتر شده، امتیاز کامل بگیرد. در واقع خوشبینانه‌ترین حالت ممکن برای استقلال و محمود فکری این است که این بازی‌های پیش‌رو ۹ یا ۱۰ امتیاز دریافت کند که اگر به این امتیازات دست یابد فکری امیدوار به ادامه فعالیت در استقلال خواهد بود اما چنانچه نتایج دیگری رقم بخورد شاید تا پیش از پایان فصل مدیران استقلال به دلیل فشارهای ناشی از سوی هواداران ناچار به ایجاد تغییرات در کادرفنی استقلال شوند که البته روشن هم نیست چنین تصمیمی در نهایت به سود استقلال لیگ بیستم باشد یا خیر!؟

برگزاری لیگ برتر تا حدی بروسه عبور از این مرحله سخت‌تر خواهد شد. او باید ابتدا از سد مس بگذرد، بعد فولاد را در تهران مغلوب کند و در نهایت از ماشین‌سازی که با مهدی باشاژده وارد کازارز لیگ برتر شده، امتیاز کامل بگیرد. در واقع خوشبینانه‌ترین حالت ممکن برای استقلال و محمود فکری این است که این بازی‌های پیش‌رو ۹ یا ۱۰ امتیاز دریافت کند که اگر به این امتیازات دست یابد فکری امیدوار به ادامه فعالیت در استقلال خواهد بود اما چنانچه نتایج دیگری رقم بخورد شاید تا پیش از پایان فصل مدیران استقلال به دلیل فشارهای ناشی از سوی هواداران ناچار به ایجاد تغییرات در کادرفنی استقلال شوند که البته روشن هم نیست چنین تصمیمی در نهایت به سود استقلال لیگ بیستم باشد یا خیر!؟